Aus dem Tagesprotokoll im kaiserlichen Geheimen Kabinettsrathe. Doenniges, *ibid.* I, pg. 62 und 63.

1313, 30. April.

153

De facto *comitis Varnerii*.

Ordinatum est quod dns. committat alicui seu aliquibus, qui audiat (corrupt) computum et rationem dicti comitis in lombardia de stipendiis suis et de emendis equorum suorum et sociorum suorum mortuorum, et de aliis, que debentur rationabiliter ipsi comiti et suis, vocatis ad dictam Rationem et computum de civitatibus lombardie evocandis, facta extimatione equorum secundum valorem eorum tempore mortis dictorum equorum.

Et debet dns. mandare et precipere singulis civitatibus et terris lombardie, quod solvant incontinenti dicto comiti illud quod reperiretur, ex forma computi deberi ipsi comiti.

Et si forte recusarent solvere ut supradictum est, debet dns. per literas suas patentes dare ipsi comiti Auctoritatem et licentiam compellendi cum effectu singulas civitates et terras modis omnibus, quibus melius poterit ad solvendum.

Item est ordinatum, quod de illis grossis turonensibus, promissis et statutis per ipsum comitem servientibus, qui custodierunt carceratos, videlicet de duobus grossis turonensibus pro singulo, servientibus in die de quibus soluta sive computata est pars, quod de alia parte satisfiat ei per ipsos carceratos et per loca, ubi ipsi servientes steterunt, per quemlibet pro Rata cum servierint custodie carceratorum et custodie locorum.

Doenniges, l. c. tom. I, pg. 82.

1313, 4. Mai.

154

Minuches cassin de seyna se plaint de monser guobert daspremont, diseuz que comme il heut longuement demore ou seruis dou

segnour en lombardie, en lost de bressa, e apres auoc le *conte Vearnier*, e il sen reuenit en touscaine pour estre pres dou segnour, e passa par genes, li diz monser guoberz par ses inaisnies le fit derober, e li fit tolrir: 13 cheuax, et 688 florins dor, e armes a la valour de 100 florins dor, e pluseurs autres arnois, e lui fit metre en prison e tenir pris par 10 jours, e vilainement le fit tormenter, demandanz a lui autre reançon, outres les choses dessus dites, les quex il reteni toutes, escepte six cheuax, les quex li diz monser Gobers li restitui apres. Etc.

Doenniges, *ibid.* I, pg. 69.

1313, 5. Mai, Brescia.

155

Die Stadt Brescia ist durch die beiden kaiserlichen Gesandten Joh. Rubeus de Gualandis von Pisa, Ritter, und Vermillius de Alfani aus Florenz, aufgefordert, Truppen und Kriegsgelder in Kürze an den Kaiser nach Pisa zu senden.

Sie erklärt, hiezu des Gänzlichen unvernünftig zu sein; sie sei selbst bis an ihre eignen Wälle von den welfischen Gegnern bedroht und zur Zeit sogar vom Grafen Wernher und den andern ihr zur Hilfe Bestimmten im Stiche gelassen.